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Календарный учебный график 
подготовки кадров высшей квалификации очной формы обучения

на 2023-2024 учебный год

Курс Научная
специальность/

направление
подготовки,

профиль

I
семестр

Зимняя
сессия

Каникулы 2
семестр

Летняя
сессия

Педагогическая
практика

Научно-
производственная

практика

Научно-
исследовательская

практика

Научно-
педагогическая

практика

Г осударетвенная 
итоговая 

аттестация

Каникулы

1 1.3.14. Теплофизика 
и теоретическая 
теплотехника

01.09.23-
25.01.24

26.01.24-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
28.06.24

29.06.24-
12.07.24

13.07.24-
31.08.24

1 5.3.4.
Педагогическая
психология.
психодиагностика
цифровых
образовател ьн ых
сред

01.09.23-
25.01.24

26.01.24-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
28.06.24

29.06.24-
12.07.24

13.07.24-
31.08.24

1 5.3.9. Юридическая 
психология и 
психология 
безопасности

01.09.23-
25.01.24

26.01.24-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
28.06.24

29.06.24-
12.07.24

13.07.24-
31.08.24

1 5.6.1. Отечест венная 
история

01.09.23-
25.01.24

26.01.24-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
28.06.24

29.06.24-
12.07.24

- - - - - 13.07.24-
31.08.24

1 5.6.2. Всеобщая 
история

01.09.23-
25.01.24

26.01.24-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
28.06.24

29.06.24-
12.07.24

- - - - - 13.07.24-
31.08.24

1 5.8.1. Общая 
педагогика, история 
педагогики и 
образования

01.09.23-
25.01.24

26.01.24-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
28.06.24

29.06.24-
12.07.24

13.07.24-
31.08.24

1 5.8.7. Методология и 
технология 
профессионального 
образования

01.09.23-
25.01.24

26.01.24-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
28.06.24

29.06.24-
12.07.24

13.07.24-
31.08.24

1 5.9.5 Русский язык. 
Языки народов 
России

01.09.23-
25.01.24

26.01.24-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
28.06.24

29.06.24-
12.07.24

13.07.24-
31.08.24

1 5.10.1. Теория и 
история культуры, 
искусства

01.09.23-
25.01.24

26.01.24-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
28.06.24

29.06.24-
12.07.24

13.07.24-
31.08.24



Курс Научная
специальность/

направление
подготовки,

ирофиль

1
семестр

Зимняя
сессия

Каникулы 2
семестр

Летняя
сессия

Педагогическая
практика

Научно-
производственная

практика

Научно-
исследовательская

практика

Научно­
педагогическая

практика

Г осударственная 
итоговая 

аттестация

Каникулы

2 5.3.9. Юридическая 
психология и 
психология 
безопасности

01.09.23-
18.01.24

19.01.24-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
05.07.24

06.07.24-
12.07.24

11.03.24- 
07.04.24

13.07.24-
31.08.24

2 5.6.1. Отечественная 
история

01.09.23-
18.01.24

19.01.24-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
05.07.24

06.07.24-
12.07.24

- - 11.03.24-
07.04.24

- - 13.07.24-
31.08.24

2 5.8.1. Общая 
педагогика, история 
педагогики и 
образования

01.09.23-
18.01.24

19.01.24-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
05.07.24

06.07.24-
12.07.24

11.03.24-
07.04.24

13.07.24-
31.08.24

2 5.8.7. Методология и 
технология 
профессионального 
образования

01.09.23-
18.01.24

19.01.24-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
05.07.24

06.07.24-
12.07.24

11.03.24- 
07.04.24

13.07.24-
31.08.24

2 5.9.1. Русская 
литература и 
литературы народов 
Российской 
Федерации

01.09.23-
18.01.24

19.01.24-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
05.07.24

06.07.24-
12.07.24

11.03.24-
07.04.24

13.07.24-
31.08.24

2 5.9.2 Литературы 
народов мира

01.09.23-
18.01.24

19.01.24-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
05.07.24

06.07.24-
12.07.24

- - 11.03.24- 
07.04.24

- - 13.07.24-
31.08.24

2 5.9.5 Русский язык. 
Языки народов 
России

01.09.23-
18.01.24

19.01.24-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
05.07.24

06.07.24-
12.07.24

11.03.24- 
07.04.24

13.07.24-
31.08.24

2 5.9.8. Теоретическая, 
прикладная и 
сравнительно­
сопоставительная 
лингвистика

01.09.23-
18.01.24

19.01.24-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
05.07.24

06.07.24-
12.07.24

11.03.24- 
07.04.24

13.07.24-
31.08.24

2 5.10.1. Теория и 
история культуры, 
искусства

01.09.23-
18.01.24

19.01.24-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
05.07.24

06.07.24-
12.07.24

11.03.24- 
07.04.24

'

13.07.24-
31.08.24

3 09.06.01 
Информатика и 
вычислительная 
техника. 
Математическое 
моделирован ие, 
численные методы и 
комплексы 
программ

01.09.23-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
22.02.24

24.02.24-
21.06.24

22.06.24-
05.07.24

06.10.23- 
02.1 1.23

06.07.24-
31.08.24

3 37.06.01
11еихологические 
науки. Юридическая 
психология

01.09.23-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
22.02.24

24.02.24-
24.05.24

25.05.24-
31.05.24

06.10.23- 
02.11.23

04.03.24-
18.03.24

01.06.24-
12.07.24

13.07.24-
31.08.24



Курс Научная
специальность/

направление
подготовки,

профиль

1
семестр

Зимняя
сессия

Каникулы 2
семестр

Летняя
сессия

Педагогическая
практика

Научно-
производственная

практика

Научно-
исследовательская

практика

Научно­
педагогическая

практика

Г осударственная 
итоговая 

аттестация

Каникулы

3 44.06.01 
Образование и 
педагогические 
науки, Теория и 
методика
профессионального
образования

01.09.23-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
22.02.24

24.02.24-
24.05.24

25.05.24-
31.05.24

06.10.23-
02.11.23

04.03.24-
18.03.24

01.06.24-
12.07.24

13.07.24-
31.08.24

3 45.06.01
Языкознание и
литературоведение,
Сравнительно-
историческое,
топологическое
сопоставительное
языкознание

01.09.23-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
22.02.24

24.02.24-
24.05.24

25.05.24-
31.05.24

06.10.23-
02.11.23

04.03.24-
18.03.24

01.06.24-
12.07.24

13.07.24-
31.08.24

3 45.06.01 
Языкознание и 
литературоведение, 
Литература народов 
стран зарубежья 
(западноевропейская 
и американская)

01.09.23-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
22.02.24

24.02.24-
24.05.24

25.05.24-
31.05.24

06.10.23-
02.11.23

04.03.24-
18.03.24

01.06.24-
12.07.24

13.07.24-
31.08.24

3 46.06.01
Исторические науки 
и археология. 
Отечественная 
история

01.09.23-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
22.02.24

24.02.24-
24.05.24

25.05.24-
31.05.24

06.10.23- 
02.11.23

04.03.24-
18.03.24

01.06.24-
12.07.24

13.07.24-
31.08.24

3 51.06.01 
Культурология, 
теория и история 
культуры

01.09.23-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
22.02.24

24.02.24-
24.05.24

25.05.24- 
3 1.05.24

06.10.23- 
02.11.23

04.03.24-
18.03.24

01.06.24-
12.07.24

13.07.24-
31.08.24

4 03.06.01 Физика и 
математика. 
Теплофизика и 
теоретическая 
теплотехника

01.09.23-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
22.02.24

24.02.24-
24.05.24

25.05.24- 
3 1.05.24

04.03.24-
18.03.24

01.06.24-
12.07.24

13.07.24-
31.08.24

4 06.06.01 
Биологические 
науки. Экология

01.09.23-
01.02.24

02.02.24-
08.02.24

09.02.24-
22.02.24

24.02.24-
24.05.24

25.05.24- 
3 1.05.24

04.03.24-
18.03.24

01.06.24-
12.07.24

13.07.24-
31.08.24

П раздничны е дни в 2023-2024 учебном году: 4 ноября, 1-8 января, 23 ф евраля, 8 м арта, 1-3 мая, 9 мая, 12 июня 
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